
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» апреля 2024 г.                                                                  № 200

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 25.08.2023 № 477

В соответствии с федеральными законами от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города   Курска, решением Курского городского Собрания от 20.12.2019 
№ 102-6-РС «Об утверждении Правил благоустройства территории 
городского округа «Город Курск», в связи с предупреждением Управления 
Федеральной антимонопольной службы по Курской области от 22.02.2024 
№ 02-03/2024 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 25.08.2023 № 477 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 05.04.2021 № 207» (ред. от 14.02.2024 № 80) следующие 
изменения:

1.1. абзацы третий, четвертый пункта 2 исключить;
1.2. абзац пятый пункта 2 дополнить предложением следующего 

содержания:
«Пункт 5.2 Положения о размещении нестационарных торговых 

объектов на территории города Курска, утвержденного постановлением 
Администрации города Курска от 05.04.2021 № 207, не применятся при 
заключении договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
на новый срок в 2024 году.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 



2

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                   И. Куцак


